
UCHWAŁA NR XLI / 344 / 18
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie okręgów wyborczych

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), na wniosek Wójta Gminy Chełmża, 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.  Dla wyboru Rady Gminy Chełmża dokonuje się podziału Gminy Chełmża na okręgi wyborcze, ustalając 
ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2.  Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Toruniu.

§ 3.  Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń .

§ 4.  Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Toruniu, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Iwański

Id: A42E6BD6-23F0-4DC9-B93C-88E7F913EE48. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI / 344 / 18

Rady Gminy Chełmża

z dnia 28 marca 2018 r.

Nr okręgu 
wyborczego Granice okręgu Liczba wybieranych 

radnych

1 Sołectwo  Bielczyny
Sołectwo Windak

 1

2 Sołectwo Głuchowo
Sołectwo Parowa Falęcka

1

3 Sołectwo Bogusławki
Sołectwo  Nawra

1

4 Sołectwo Kończewice 1

5 Sołectwo Brąchnówko
Sołectwo Browina

1

6

Sołectwo Grzywna:
od nr 1 do nr 35,
nr 42,
od nr 50 do nr 53A,
od nr 105 do nr 108,
od nr 136 do nr 139,
od nr 140A do nr 173
ul. Dębowa
ul. Klonowa
ul. Parkowa
Sołectwo Strużal

1

7

Sołectwo Grzywna:
od nr 36 do nr 41A,
od nr 43 do nr 49,
od nr 54 do nr 104,
od nr 109 do nr 135C,
nr 140
od nr 174 do nr 186

1

8 Sołectwo Kuczwały
Sołectwo Sławkowo

1

9 Sołectwo Kiełbasin
Sołectwo Mirakowo

1

10 Sołectwo Pluskowęsy 1

11
Sołectwo Liznowo
Sołectwo Witkowo
Sołectwo Zelgno

1

12 Sołectwo Januszewo-Dźwierzno 1

13
Sołectwo  Świętosław
Sołectwo Szerokopas
Sołectwo Zajączkowo

1

Id: A42E6BD6-23F0-4DC9-B93C-88E7F913EE48. Podpisany Strona 1



14
Sołectwo Dziemiony
Sołectwo Drzonówko
Sołectwo Grzegorz
Sołectwo Nowa Chełmża

1

15 Sołectwo Skąpe 1

Id: A42E6BD6-23F0-4DC9-B93C-88E7F913EE48. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLI / 344 / 18 Rady Gminy Chełmża
z dnia 27 marca 2018 r.

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) nakłada na radę gminy obowiązek
podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od
dnia wejścia w życie tej ustawy. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze
uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy
na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału
gminy na okręgi wyborcze.

Zgodnie z art. 417 § 1. ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z
2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w gminach na terenach wiejskich
okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy.
Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa
lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy
przedstawicielstwa.

Rada Gminy na wniosek Wójta ( art. 419) dokonuje podziału na okręgi
wyborcze, określa ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym
okręgu według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady z
uwzględnieniem art. 417 oraz zasad art. 419 § 2 pkt 1 i 2 Kodeksu wyborczego.

Propozycja podziału Gminy Chełmża na okręgi wyborcze, jest zgodna
z zasadami ich tworzenia oraz dotychczasowym podziałem przyjętym uchwałą
Nr LII/401/14 Rady Gminy Chełmża z dnia 19 sierpnia 2014 r. w sprawie aktualizacji
opisu okręgów wyborczych. Wprowadzone zmiany są zmianami koniecznymi
wynikającymi z nadania nowych nr budynków i dotyczą opisu przebiegu granic
w okręgu nr 6 i 7.

Id: A42E6BD6-23F0-4DC9-B93C-88E7F913EE48. Podpisany Strona 1




